DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458  97Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

RETIFICAÇÃO NA DATA DE VIRGÊNCIA DO QUARTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

CREDENCIAMENTO Nº 422/2021 -FMS/PMM
Na publicação n° 35.454, do dia 29/06/2023 na página n° 105, Pro-
cesso Administrativo n° 16.139/2021 - CEL/FMS/PMM, Inexigibilidade
n° 07/2021 - CEL/SEVOP/PMM, Objeto do contrato original: O presente
contrato tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica de direito pri-
vado para prestação de serviços médicos na modalidade de clínica geral
visando o atendimento aos usuários do SUS no Hospital Municipal de Mara-
bá. EMPRESA INSTITUTO DE SAÚDE DA AMAZÔNIA-ISAM, pessoa jurídica
de direito privado interno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob n° 31.297.342/0001-49. Objeto do aditivo:  O presente
termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato original Nº
422/2021-FMS/PMM, por mais 03 (três) meses, ficando vigente a partir do
dia 22/06/2023 até 22/09/2024. DATA DA ASSINATURA: 21 DE JUNHO DE
2023. Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde de Mara-
bá - Marabá/PA. Onde se lê: O presente termo aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo do contrato original Nº 422/2021-FMS/PMM, por mais 03
(três) meses, ficando vigente a partir do dia 22/06/2023 até 22/09/2024.
Leia - se: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do
contrato original Nº 422/2021-FMS/PMM, por mais 03 (três) meses, fican-
do vigente a partir do dia 22/06/2023 até 22/09/2023.

Protocolo: 957827

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 6.658/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N˚034/2023-CEL/SEVOP/PMM

Na publicação feita no Diário Oficial (IOEPA e FAMEP) no dia 28/06/2023,
referente ao extrato de HOMOLOGAÇÃO PROCESSO nº 6.658/2023-OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÃO E CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE MOLAS E LONAS DE
FREIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO DE SANEAMEN-
TO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM.  Referente a empresa e o valor total.
Corrige-se o que segue:
ONDE SE LÊ: MATEUS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N˚
14.737.889/0001-07. VALOR TOTAL: R$250.964,03.
LEIA-SE: MATEUS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N˚
14.737.889/0001-07. VALOR TOTAL: R$250.962,58.
Referente ao valor global dos lotes. Corrige-se o que segue:
ONDE SE LÊ: R$1.174.511,39 (um milhão cento e setenta e quatro mil
quinhentos e onze reais e trinta e nove centavos).
LEIA-SE: R$1.174.509,94 (um milhão cento e setenta e quatro mil qui-
nhentos e nove reais e noventa e quatro centavos. Marabá PA, 29 de junho
de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 957823

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023-SRP

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará, através
de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público para co-
nhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO, referente ao Edital de Pre-
gão Eletrônico 21/2023-SRP, para Registro de Preços Para Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de Pintura Externa/Interna dos Prédios
Públicos Municipais, Atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de
Novo Progresso/Pa, devido à falhas no Termo de Referência, identificou-se a
necessidade de alteração no conteúdo do Edital nos itens a serem licitados.
Assim sendo, será publicado novo edital na Mesma Modalidade oportunamen-
te divulgado através do Diário Oficial do Município e Demais meios de publi-
cação oficial. Ficaremos a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal
de Novo Progresso/PA, Setor de Licitações, ou através do e-mail: pregaoele-
tronicnp@gmail.com. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 957831

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - N° 022/2023

A Prefeitura Municipal de Pacajá - PA, através do Departamento de
Licitações, no uso de suas atribuições legais, torna público para conheci-
mento dos interessados, o CANCELAMENTO, referente ao Edital de PRE-
GÃO ELETRONICO - N° 022/2023, para Contratação de empresa para
AQUISIÇÃO DE UM GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 40KVA, COM
ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, a fim de atender as demandas do Fundo

Municipal de Saúde de Pacajá/PA, devido ao erro de cadastro do mesmo
no Sistema de Eletrônico de licitações. Assim sendo, será publicado novo
edital NA MESMA MODALIDADE, oportunamente divulgado nos meios de
comunicações legais. Ficaremos à disposição dos interessados para mais
informações no departamento de licitações situado no Prédio da Prefeitu-
ra Municipal de Pacajá Piso II, ou através do Email: licitacaopacajapmp@
gmail.com, no horário de expediente.

Pacajá 29 de junho de 2023.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira
Protocolo: 957833

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

O Prefeito Municipal de Pacajá Exmo. Sr. André Rios de Rezende, no uso
de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, de-
cide ADIAR, o processo Nº 021/2023, que ocorreria no dia 05 de julho de
2023, às 09h00Min, motivado pela necessidade de alteração no Termo de
Referência e Edital.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas
para fornecimento sob demanda de refeições prontas com acompanha-
mento de sucos e derivados destinados ao atendimento de demandas da
Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos e secretarias vinculadas.
Nova data de abertura dia 13 de julho de 2023 as 09horas
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Portal da Transparência, Mural de Lici-
tações do TCM/PA, no sítio Eletrônico https://portal.licitanet.com.br/, e na
Sala do departamento de Licitações do Município ou através de solicitação
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET.
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://pa-
caja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/

Pacajá/PA, 29 de junho de 2023.
André Rios de Rezende

Prefeito Municipal
Protocolo: 957834

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
O Prefeito Municipal de Pacajá Exmo. Sr. André Rios de Rezende, no uso
de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, de-
cide ADIAR, o processo Nº 023/2023, que ocorreria no dia 06 de julho de
2023, às 09h00Min, motivado pela necessidade de alteração no Termo de
Referência e Edital.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas
para fornecimento de equipamentos de informática consumo, destinados
ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos
Municipais e Secretarias vinculadas.
Nova data de abertura dia 13 de julho de 2023 as 14:horas
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Portal da Transparência, Mural de Lici-
tações do TCM/PA, no sítio Eletrônico https://portal.licitanet.com.br/, e na
Sala do departamento de Licitações do Município ou através de solicitação
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET.
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://pa-
caja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/.

Pacajá/PA, 29 de junho de 2023.
André Rios de Rezende

Prefeito Municipal
Protocolo: 957836

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

O Prefeito Municipal de Pacajá Exmo. Sr. André Rios de Rezende, no uso
de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, de-
cide ADIAR, o processo Nº 024/2023, que ocorreria no dia 10 de julho de
2023, às 09h00Min, motivado pela necessidade de alteração no Termo de
Referência Edital.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas
para fornecimento de equipamentos de informática permanente, destina-
dos ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fun-
dos Municipais e Secretarias vinculadas.
Nova data de abertura dia 14 de julho de 2023 as 09:horas
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Portal da Transparência, Mural de Lici-
tações do TCM/PA, no sítio Eletrônico https://portal.licitanet.com.br/, e na
Sala do departamento de Licitações do Município ou através de solicitação
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET.
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://pa-
caja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/

Pacajá/PA, 29 de junho de 2023.
André Rios de Rezende

Prefeito Municipal
Protocolo: 957837